Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Edital de Citação - Processo Administrativo Disciplinar

Nº 064/2025  2

Despacho  3

Aviso de Abertura  4

Extrato do 1º Aditamento de 2025 ao Termo de

Colaboração N°. 01/2024  5

Convocação Candidatos Edital - Edital Nº 15/2025 -

Convocação Servente Serviços Gerais  6

ABRIL DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 522/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz
do Paraitinga é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de São Luiz do
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
poderão ser consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.
São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São
Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal
nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Página 1 de 6

Edição nº 522 - São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Administrativo Disciplinar nº 064/2025

Classe: Processo Administrativo Disciplinar

Requerente: Prefeitura da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

Requerido: Diego Luiz da Silva Pereira

EDITAL DE CITAÇÃO do Requerido Diego Luiz da Silva Pereira - PRAZO 15 DIAS - PAD nº 064/2025.

A Comissão nomeada no Processo Administratibvo Disciplinar nº 064/2025, da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, na forma da Lei Municipal nº 1350/2010,

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, em especial ao
Requerido DIEGO LUIZ DA SILVA PEREIRA, RG 46.806.247-1, CPF 320.158.858-77, com endereço à Rua
Quatro de Março, nº 347, Centro, na cidade de Taubaté - SP, CEP.: 12.020-270, que lhe foi proposta um
Processo Administrativo Disciplinar por parte da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do
Paraitinga, alegando em síntese: indícios de irregularidades apontados no Expediente Administrativo nº
3014/2024. Encontrando-se o Requerido em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO,
por EDITAL nos termos do parágrafo 6º do artigo 25 da Lei Municipal nº 1350/2010, para os atos e termos
do Processo Administrativo Disciplinar e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo
do presente Edital, apresente resposta. Não sendo apresentada Defesa ao presente PAD, o Requerido será
considerado revel, caso em que será nomeado Defensor Dativo, nos termos do artigo 25, parágrafos 6º e
8º da Lei Municipal nº 1350/2010. Será o presente Edital, por extrato, publicado na Imprensa Oficial da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Luiz do Paraitinga, aos 09 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 064/2025 Edição nº 522, 09 de abril de 2025

Página 2 de 6

Edição nº 522 - São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025

DESPACHO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL N° 030/2025

EDITAL Nº 025/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE CURATIVOS PARA
FERIDAS CRONICAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAUDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

Considerando os documentos e informações constantes no presente expediente administrativo, bem como
o exposto na impugnação proposta nas fls. 150/166 pelas impugnantes ALPHA COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.073.251/0001-83, BACE COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 47.411.780/0001-26, e HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 04.506.487/0001-30, ACOLHO integralmente a manifestação exarada pela autoridade requisitante e
parecer jurídico, contidos nas fls. 167/173, pelos seus próprios fundamentos.

Ante ao exposto, NEGO PROVIMENTO as impugnações apresentadas, mantendo-se a descrição do objeto,
assim como a realização da sessão de licitação dia 11 de abril de 2025 as 09h.

Dê-se publicidade e ciência a impugnante.

Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL - DESPACHO Edição nº 522, 09 de abril de 2025

Página 3 de 6

Edição nº 522 - São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025

Aviso de licitação - A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 026/2025, Edital nº 028/2025, Proc. Adm. N° 033/2025.

Objeto: Contratação de empresa para serviços de cobrança de tributos da municipalidade.

Início da disputa: 29/04/2025 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

Aviso de licitação - A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 012/2025, Edital nº 013/2025, Proc. Adm. N° 013/2025.

Objeto: Contratação de empresa(s) visando a execução de serviços de transporte escolar de alunos do
ensino fundamental e médio, nas zonas urbana e rural do município de São Luiz do Paraitinga - SP, em
estradas pavimentadas e não pavimentadas, nos períodos matutino, vespertino e noturno, em dias letivos,
nos termos do edital e dos anexos que o integram.

Início da disputa: 30/04/2025 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE ABERTURA Edição nº 522, 09 de abril de 2025

Página 4 de 6

Edição nº 522 - São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br
http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DE 2025 AO TERMO DE COLABORAÇÃO N°. 01/2024, RECURSO MUNICIPAL,
PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 24/2024. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação Novo
Tempo, inscrita no CNPJ sob nº 11.194.287/0001-54.  BASE LEGAL: ARTIGOS 30, 32 E SEUS INCISOS DA LEI
FEDERAL Nº. 13019/14. DO OBJETO DA PARCERIA: Os recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Colaboração a inclusão de um menor no âmbito do projeto, por meio de aditivo,
implica em um aumento nos custos operacionais, demandando um reajuste no desembolso mensal
estimado, que passa a ser de R$ 30.150,40. Tal alteração, por sua vez, impacta o montante total dos
recursos necessários para a execução do objeto do Termo de Colaboração no período de março a 31 de
julho de 2025, resultando em um valor total de R$ 150.752,00 dos recursos públicos.

Vigência: da data da assinatura até 31/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DE 2025 AO
TERMO DE COLABORAÇÃO N°. 01/2024 Edição nº 522, 09 de abril de 2025

Página 5 de 6

Edição nº 522 - São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025

EDITAL DP Nº. 15/2025

CONVOCAÇÃO DE SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS

ROSEMEIRE COELHO PIRES CASTILHO, matrícula nº 4399, Diretora do Departamento de Relações Humanas
da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais,
informa que:

Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Concurso
Público nº 01/2023, para apresentar-se com todos os documentos constantes do item 15.4 do Edital de
Concurso Público nº 01/2023 até às 15h do dia 16/04/2025, no Departamento de Relações Humanas desta
Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final,
considerando o número de vagas disponíveis – SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS (01 vaga).

SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO

INGRIT ALVES DE SOUZA 13ª

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do Concurso Público.

São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025.

ROSEMEIRE COELHO PIRES DE CASTILHO

Diretora do Departamento de Relações Humanas

PREFEITURA MUNICIPAL - CONVOCAÇÃO CANDIDATOS EDITAL - EDITAL
Nº 15/2025 - CONVOCAÇÃO SERVENTE SERVIÇOS GERAIS Edição nº 522, 09 de abril de 2025

Página 6 de 6

Edição nº 522 - São Luiz do Paraitinga, 09 de abril de 2025

		2025-04-09T18:04:11-0300
	Assinado pela plataforma eCrie